
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

　（1）経常収益

　　①受取会費

　　　　通常会費 14,639,900 16,803,600 △ 2,163,700

　　②事業収益

　　　　事業収入（クルーズアドバイザー） 7,771,000 11,349,000 △ 3,578,000

　　③雑収益

　　　　受取利息　 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0

                経常収益計 22,410,900 28,152,600 △ 5,741,700

　(2)経常費用

　　①事業費

　　　　役員報酬 3,860,000 3,860,000 0

　　　　給与手当 4,632,000 4,632,000 0

　　　　人材派遣費 1,158,000 1,158,000 0

　　　　福利厚生費 241,000 241,000 0

　　　　会議費 2,315,000 2,395,000 △ 80,000

　　　　旅費交通費 1,533,000 1,943,000 △ 410,000

　　　　通信運搬費 1,491,000 1,656,000 △ 165,000

　　　　消耗品費 145,000 145,000 0

　　　　新聞図書費 241,000 241,000 0

　　　　賃借料 4,053,000 3,178,000 875,000

　　　　印刷製本費 4,290,000 6,050,000 △ 1,760,000

　　　　諸謝金 940,000 1,160,000 △ 220,000

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　委託費 3,410,000 2,990,000 420,000

　　　　雑費 762,000 717,000 45,000

                事業費計 29,071,000 30,366,000 △ 1,295,000

　　②管理費

　　　　役員報酬 140,000 140,000 0

　　　　給与手当 164,000 164,000 0

　　　　人材派遣費 46,000 46,000 0

　　　　福利厚生費 9,000 9,000 0

　　　　行事費 0 1,000,000 △ 1,000,000

　　　　会議費 15,000 15,000 0

　　　　旅費交通費 27,000 27,000 0
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　　　　通信運搬費 39,000 39,000 0

　　　　消耗品費 5,000 5,000 0

　　　　新聞図書費 9,000 9,000 0

　　　　賃借料 147,000 122,000 25,000

　　　　印刷製本費 360,000 360,000 0

　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　租税公課 70,000 70,000 0

　　　　委託費 0 0 0

　　　　雑費 728,000 728,000 0

                管理費計 1,759,000 2,734,000 △ 975,000

                経常費用計 30,830,000 33,100,000 △ 2,270,000

                当期経常増減額 △ 8,419,100 △ 4,947,400 △ 3,471,700

2．経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 8,419,100 △ 4,947,400 △ 3,471,700

　　　　一般正味財産期首残高 29,398,836 25,317,249 4,081,587

　　　　一般正味財産期末残高 20,979,736 20,369,849 609,887

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 20,979,736 20,369,849 609,887



（単位：円）

その他会計

安全運航・利用者
保護対策事業

客船事業振興
・調査事業

小計
クルーズアドバイザー

認定制度事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

    1．経常増減の部

    （1）経常収益

      ①受取会費

　　　 　 正会員会費（基本・特別会費） 0 0 0 0 9,181,500 0 9,181,500

　　　  　準会員会費 0 0 0 0 508,400 0 508,400

　　　　  賛助会員会費 0 0 0 0 4,950,000 0 4,950,000

      ②クルーズアドバイザー

　　　  　ＣＣ受講料収入 0 0 0 3,249,000 0 0 3,249,000

　　　  　ＣＭ受講料収入 0 0 0 285,000 0 0 285,000

　　　 　 ＣＣブラッシュアップ研修収入 0 0 0 3,243,000 0 0 3,243,000

　　　 　 受験料収入 0 0 0 60,000 0 0 60,000

　　　　  体験乗船収入 0 0 0 209,000 0 0 209,000

　　  　　資格認定料収入 0 0 0 725,000 0 0 725,000

　　　　  教本等販売収入 0 0 0 0 0 0 0

      ③雑収益

　　　　  受取利息　 0 0 0 0 0 0 0

　　　　  雑収益 0 0 0 0 0 0 0

                    経常収益計 0 0 0 7,771,000 14,639,900 0 22,410,900

     （2）経常費用

      ①事業費

　　　 　 役員報酬 476,700 2,032,300 2,509,000 1,351,000 0 0 3,860,000

　　　　  給与手当 572,100 2,438,700 3,010,800 1,621,200 0 0 4,632,000

　　　　　人材派遣費 143,000 609,700 752,700 405,300 0 0 1,158,000

　　　　  福利厚生費 29,800 126,850 156,650 84,350 0 0 241,000

　　　　  会議費 304,300 598,450 902,750 1,412,250 0 0 2,315,000

　　　　  旅費交通費 105,900 668,550 774,450 758,550 0 0 1,533,000

　　　　  通信運搬費 136,050 633,600 769,650 721,350 0 0 1,491,000

　　　　  消耗品費 17,900 76,350 94,250 50,750 0 0 145,000

　　　　  新聞図書費 29,750 126,900 156,650 84,350 0 0 241,000

　　　 　 賃借料 500,500 2,133,950 2,634,450 1,418,550 0 0 4,053,000

　　　　  印刷製本費 103,700 442,300 546,000 3,744,000 0 0 4,290,000

合計
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実施事業等会計

科　　　目 法人会計 内部取引消去



　　　　  諸謝金 340,000 200,000 540,000 400,000 0 0 940,000

　　　　  租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　　　  委託費 100,000 2,060,000 2,160,000 1,250,000 0 0 3,410,000

　　　　  雑費 75,600 446,200 521,800 240,200 0 0 762,000

              　　  事業費計 2,935,300 12,593,850 15,529,150 13,541,850 0 0 29,071,000

      ②管理費

　　　  　役員報酬 0 0 0 0 140,000 0 140,000

　　　  　給与手当 0 0 0 0 164,000 0 164,000

　　　　　人材派遣費 0 0 0 0 46,000 0 46,000

　　　 　 福利厚生費 0 0 0 0 9,000 0 9,000

　　　 　 行事費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　  会議費 0 0 0 0 15,000 0 15,000

　　　　  旅費交通費 0 0 0 0 27,000 0 27,000

　　　　  通信運搬費 0 0 0 0 39,000 0 39,000

　　　  　消耗品費 0 0 0 0 5,000 0 5,000

　　　  　新聞図書費 0 0 0 0 9,000 0 9,000

　　　　  賃借料 0 0 0 0 147,000 0 147,000

　　　　  印刷製本費 0 0 0 0 360,000 0 360,000

　　　　  諸謝金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　  租税公課 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　  委託費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　  雑費 0 0 0 0 728,000 0 728,000

               　　 管理費計 0 0 0 0 1,759,000 0 1,759,000

                　　経常費用計 2,935,300 12,593,850 15,529,150 13,541,850 1,759,000 0 30,830,000

      当期経常増減額 △ 2,935,300 △ 12,593,850 △ 15,529,150 △ 5,770,850 12,880,900 0 △ 8,419,100

    2．経常外増減の部

    （1）経常外収益

              　   経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

    （2）経常外費用

              　   経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,935,300 △ 12,593,850 △ 15,529,150 △ 5,770,850 12,880,900 0 △ 8,419,100

　　　一般正味財産期首残高 29,398,836

　　　一般正味財産期末残高 20,979,736

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 20,979,736
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